“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  145/21

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para
que através do setor competente, realize a limpeza de uma canaleta
localizada na Rodovia Jaime Nori, no início da descida do Rola
Abóbora, ao lado esquerdo da pista, bem como a poda das árvores
localizadas no mesmo local.

JUSTIFICATIVA:

 A canaleta mencionada anteriormente está em sua
totalidade entupida, o que é muito perigoso, pois em tempos de
chuva a água acaba sendo direcionada para a pista, podendo
ocasionar aquaplanagem.
                          A poda das árvores também se faz necessário para a
melhoria da visibilidade dos condutores na referida Rodovia.

    Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 14 de setembro de 2021.

Ver. Jomar Francisco